
 1 

 ,   

OBEC   ČAKOVIČKY 
Čakovičky, Kojetická 32, PSČ: 250 63, okr. Mělník 
tel:  315 682 286,  mobil: 725 021 825; e-mail: obec@cakovicky.cz 

 
 
 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Čakovičky 
konaného dne 20.3.2024 od 16:00 hodin v zasedací místnosti OÚ 
Čakovičky, Kojetická 32, Čakovičky 

 

Zasedání bylo zahájeno v 16:00 hod a skončeno v 17:00 hod. Z celkového počtu 7 

zastupitelů bylo přítomno 5. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.  

Schvalovací kvorum činilo 4 hlasy. 

 

Přítomní zastupitelé: Karel Tomášek (starosta obce), Miloš Buriánek (místostarosta obce), 

Lucie Cibulková, Ing. Milan Horák, MBA, Václav Landsinger, Ing. 

Michal Morávek, prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D.  

Omluveni: -  

Neomluveni:  -       

Dále přítomni: -               

Za veřejnost: dle prezenční listiny                                                                                                                                                                                                         

 

Jednání v 16:00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Karel Tomášek (dále jen 

„předsedající“). Konstatoval, že jednání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a 

občané byli o jeho konání informováni oznámením na úřední desce a webových stránkách 

obce. Navrhl, aby zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, 

Ph.D.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:    0 

 

Návrh byl schválen. 

Dále navrhl, aby ověřovatelem zápisu byli zvoleni pan Miloš Buriánek a pan Václav 

Landsinger.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Návrh byl schválen. 

Zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. a 

ověřovateli zápisu pan Miloš Buriánek a pan Václav Landsinger. 

 



 2 

 

Program byl vyhlášen v řádném termínu a s pozvánkou předán členům zastupitelstva 

Program jednání byl navržen takto: 

 

1. Smlouva se ZŠ Neratovice 28. října 1157 

2.         Smlouva se ZŠ Ing. M. Plesingera-Božanova Neratovice 

3.         Závěrečný účet a účetní závěrka obce Čakovičky 

4.         Účetní závěrka MŠ  

5. Různé 

5.1 Odměny neuvolněným zastupitelům v souladu s novelou nařízení vlády č. 318/2017 

Sb. s účinností od 1. 4. 2023 

5.2 Dodatek ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2024  

5.3 Navýšení poplatku za docházku do mateřské školy 

5.4      Projednání stavební uzávěry 

  

 

Následně bylo hlasováno o programu zasedání.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:     PROTI:    0 ZDRŽEL:    0 

 

Jednání zastupitelstva se tedy řídilo navrženým programem. Dále předsedající konstatoval, 

že zastupitelstvo je schopno se usnášet v počtu přítomných zastupitelů.  

 

 

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČAKOVIČKY dne 

20.3.2024 

 

 

Návrh usnesení č. 01-03/2024: 

 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 

podmínek pro plnění školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce 

Čakovičky se základní školou Neratovice, 28.října 1157 a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 01-03/2024 – bylo přijato. 

 

 



 3 

Návrh usnesení č. 02-03/2024: 

 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 

podmínek pro plnění školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce 

Čakovičky se Základní školou Ing. M. Plesingera-Božinova Neratovice a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

 

 

Usnesení č. 02-03/2024 – bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 

podmínek pro plnění školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce 

Čakovičky se Základní školou Ing. M. Plesingera-Božinova Neratovice a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

 

 
 
Návrh usnesení č. 03-03/2024: 

 

1) Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje závěrečný účet obce Čakovičky za rok 2023, 

včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bez výhrad.  

 

2) Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje účetní závěrku obce Čakovičky za rok 2023 bez 

výhrad.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:   7  PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 03-03/2024 – bylo přijato. 

 
 
 
Návrh usnesení č. 04-03/2024: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Čakovičky.     

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 04-03/2024 – bylo přijato. 



 4 

Návrh usnesení č. 05.1-03/2024: 

 
Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v souladu s ustanovením § 72 odst. 2) a 3) 
a § 84 odst. 2) písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, v platném znění dle NV 418/2023 Sb., s účinností 
od 1. 4. 2024 neuvolněným členům zastupitelstva obce výši měsíčních odměn 
(odměn za měsíc) za výkon funkce následovně: 
 
Starosta                                                                 39.884,- Kč 
předseda výboru zastupitelstva             0,- Kč 
člen výboru zastupitelstva                                           0,- Kč  
člen zastupitelstva bez další funkce                           0,- Kč 
předseda komise                                                           0,- Kč 
člen komise                                                                    0,- Kč. 
 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:   6  PROTI:    0 

 

ZDRŽEL:   1 

(K. Tomášek) 

 

Usnesení č. 05.1-03/2024 – bylo přijato. 

 
 
 

Návrh usnesení č. 05.2-03/2024: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:   7  PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 05.2-03/2024 – bylo přijato. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 05.3-03/2024: 

 

Zastupitelstvo obce dle § 123 ods.4 zákona č.561/2004 Sb. schvaluje navýšení poplatku za 

docházku do mateřské školy od 1.září 2024 na 1 500,- Kč.     

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 05.3-03/2024 – bylo přijato. 

 

 



 5 

Návrh usnesení č. 05.4-03/2024: 

 

Zastupitelstvo obce Čakovičky souhlasí se zahájením projednání stavební uzávěry 
na plochy SC – plochy smíšené obytné centrální a vybrané plochy BI – plochy obytné 
městského typu pro území obce stanovené v platné územně plánovací dokumentaci. 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy na pořízení Územního 
opatření o stavební uzávěře pro obec Čakovičky na základě § 6, odst. 2 (zákona č. 
183/2006 Sb., v platném znění (stavební zákon) s Ing. Renatou Perglerovou, která 
splňuje kvalifikační požadavky stanovené tímto zákonem. 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) a § 44 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební 
zákon) o pořízení Územního plánu Čakovičky z vlastního podnětu. 
 
 
HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 05.4-03/2024 – bylo přijato. 

 
 

 

Zapsal: Miloš Buriánek 

 

Ověřil: Václav Landsinger 

                                                   

Ověřil: prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. 

             

 

                                                                                    S c h v á l i l:  Karel Tomášek                     

                                                                                                                   (starosta obce) 

V Čakovičkách, dne 25. 03. 2024  
 
 

                                                  
 
 
„Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s dalšími 

souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má vůli občanům 

přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů. Zveřejňované zápisy jsou zkrácené, 

nejsou tedy jejich stejnopis – či audio přepisem. Citlivá data jsou anonymizována.“ 

 
                                               


